
Uchwała nr XXV/13/2020 

Rady Miejskiej w Mrągowie 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

 

 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Mrągowie 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz.U. z 2020 r. poz. 713)  art. 229 pkt 3 k.p.a. oraz § 8 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów 

w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.   Pozostawia się bez rozpoznania skargę z dnia 3.06.2020 r. na Dyrektor MOPS z przyczyn      

         określonych w uzasadnieniu, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.    Zobowiązuje       się      Przewodniczącego      Rady      Miejskiej      do     poinformowania             

          skarżącego  o sposobie załatwienia sprawy. 

 

§ 3.    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Henryk Nikonor 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIENIE 

 

Pan Z.R.K. w dniu 3 czerwca br. skierował  do Rady Miejskiej skargę na 

„nieodpowiedzialną Dyrektor MOPS w Mrągowie”. 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. 2020r., poz. 256 z późń. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi jest Rada Miejska. Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska w Mrągowie, przystępując 

do rozpatrzenia skargi, skierowała w dniu 25 czerwca 2020 r. skargę do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego: zbadania zarzutów 

podnoszonych w skardze i zajęcie stanowiska co do jej zasadności. 

 

Po zapoznaniu się z treścią skargi na posiedzeniu w dniu 1 lipca br., KSWiP – w oparciu 

o § 8.2 Rozporządzenia Rady Ministrów z 8 stycznia 2020r. w sprawie organizacji przyjmowania 

i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5 poz. 46)mówiący o tym, że: jeżeli ze skargi lub 

wniosku nie można należycie ustalić ich przedmiotu, wzywa się wnoszącego skargę lub wniosek 

do złożenia, w terminie 7 dni od otrzymania wezwania, wyjaśnienia lub uzupełnienia,                           

z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie skargi lub wniosku bez 

rozpoznania – wystosowała 7 lipca br. pismo do autora skargi, aby sprecyzował, co jest jej 

przedmiotem i czego konkretnie dotyczy. W ocenie KSWiP powyższe działanie było niezbędne, 

gdyż autor skargi w swoim 23 stronicowym piśmie porusza szereg tematów, przytaczając wiersze, 

modlitwy, przedstawiając swoją opinię pandemii koronawirusa w Polsce, zwracając m.in. uwagę 

na wycinanie lasów jako przyczynę zatrucia powietrza w kraju; przedstawia dane statystyczne 

dotyczące zgonów w kraju i na świecie wraz z wykresami dziennych zakażeń w poszczególnych 

przedziałach czasowych, obwiniając rząd oraz przywódcę partii rządzącej oraz poddając ocenie 

przekonania religijne rządzących w odniesieniu do podejmowanych przez nich decyzji 

związanych z ogólnonarodową kwarantanną i stosowaną w kraju profilaktyką. Wśród szeregu 

poruszanych przez autora tematów znajdują się również kwestie dotyczące pandemii 

koronawirusa w Mrągowie. W treści znajdują się także osądy i roszczenia dotyczące zakupu 

leków, źródeł finansowania zasiłków socjalnych, propozycje komu zabrać pieniądze a komu dać, 

jakie – zdaniem autora skargi – środowiska są „uprzywilejowane” i żyje się im za dobrze, jaka 

jest gospodarka rynkowa, czym jest socjalizm katolicki, jak również podsumowanie autora, który 

nazywa siebie współczesnym Mojżeszem. W żadnym jednak miejscu skargi Komisja nie 

odnalazła konkretnego zarzutu. Stąd postanowiono o wysłaniu pisma do autora skargi                         

z pouczeniem, że brak odpowiedzi we wskazanym terminie (7 dni od daty doręczenia wezwania) 

skutkować będzie pozostawieniem skargi bez rozpoznania. Odpowiedź na wezwanie od 

Skarżącego nie wpłynęła. W związku z powyższym, na posiedzeniu w dniu 21.07.2020r. Komisja 

stwierdziła fakt nieuzupełnienia braków formalnych przez wnoszącego skargę, skutkujący 

pozostawieniem skargi bez rozpoznania. 

 

Mając powyższe na uwadze, KSWiP wnosi do Rady Miejskiej w Mrągowie                                         

o pozostawienie skargi bez rozpoznania. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Henryk Nikonor 



 


